Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2024  № 848
О создании комиссии по определению при подготовке проекта генерального плана Чебоксарского городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов
В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.07.2018 № 292 «Об утверждении Порядка деятельности комиссий, создаваемых по решению органов местного самоуправления в соответствии с частью 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации», на основании писем Департамента лесного хозяйства по Приволжскому федеральному округу от 05.02.2024 № 01-36/343 (вх. в адм. от 27.02.2024 № 3865), Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики от 05.02.2024 № 12/23-1292 (вх.в адм. от 06.02.2024 № 2125), Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики от 05.02.2024 № 07/15-1742 (вх.в адм. от 05.02.2024 № 2117), ФАУ «Единый научно-исследовательский и проектный институт пространственного планирования Российской Федерации» от 12.02.2024 № ЕИПП-01-511/24-1 (вх. в адм. от 13.02.2024 № 2769), Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике от 13.02.2024 № 09/01727 (вх.в адм. от 05.03.2024 № 4491), Общественной палаты Чувашской Республики от 27.02.2024 № 01/10-100 (вх.в адм. от 27.02.2024 № 3864) администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по определению при подготовке проекта генерального плана Чебоксарского городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов.

2. Утвердить состав комиссии по определению при подготовке проекта генерального плана Чебоксарского городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства.
Глава города Чебоксары                                                               Д.В. Спирин
Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 15.03.2024  № 848
Состав комиссии по определению при подготовке проекта генерального плана Чебоксарского городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов
Спирин Д.В. – глава города Чебоксары, председатель комиссии;

Васильев А.Ю. – и.о. заместителя главы администрации по вопросам архитектуры и градостроительства, заместитель председателя комиссии;
Данилова Т.Н. – начальник отдела градостроительного планирования и регулирования управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Галушин И.С. – начальник экологической мастерской ФАУ «Единый научно-исследовательский и проектный институт пространственного планирования Российской Федерации» (по согласованию);

Ермолаева Л.А. – начальник отдела контроля лесоустройства и земельных отношений Департамента лесного хозяйства по Приволжскому федеральному округу (по согласованию);

Журавлева М.В. – заместитель начальника отдела контроля лесоустройства и земельных отношений Департамента лесного хозяйства по Приволжскому федеральному округу (по согласованию);

Катмаков С.В. – главный специалист-эксперт отдела землеустройства и мониторинга земель, геодезии и картографии, кадастровой оценки недвижимости Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике (по согласованию);

Корнилов П.П. – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары – главный архитектор города;

Овчинникова М.В. – заместитель начальника отдела государственного лесного реестра и арендных отношений Министерства природных ресурсов  экологии Чувашской Республики (по согласованию);

Скирневская Л.А. – заместитель начальника отдела градостроительства и архитектуры Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики (по согласованию);

Ханзярова Г.А. – главный специалист Мастерской регионально-территориального развития № 1 ФАУ «Единый научно-исследовательский и проектный институт пространственного планирования Российской Федерации» (по согласованию);

Яруткин А.В. – заместитель председателя Общественной палаты Чувашской Республики (по согласованию).

_________________________________________
110-29